
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 835/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
27-03-2019. 
 

Θέμα 22ο  
Ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016 για την παροχή υπηρεσιών φιλοξενίας για την ετήσια 
κάλυψη των συνεδριάσεων του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) Π.Ε. Δυτικού 
Τομέα Αθηνών, συνολικού προϋπολογισμού 1.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ, κατόπιν κλήρωσης, λόγω 
κατάθεσης ισότιμων προσφορών. 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την αριθ. πρωτ 74920-27/03/2019 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ 
Δυτικού Τομέα Αττικής  , στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ 133/τ.Α΄/19-07-2018) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»  και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε με την αρ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-2018) Απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της υπ’ αρ. 121/2018 Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

ΑΔΑ: 6Φ8Τ7Λ7-ΡΕΠ



 

 2 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα οι διατάξεις της παρ.14 του άρθρου 6. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

6. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

7. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» όπως διορθώθηκε – τροποποιήθηκε και ισχύει.   

8. Το Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 
Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις.» 

9. Την υπ’ αρ. 66/2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με θέμα 
«Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την υπ’ αρ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΦΕΚ 114/ΟΥΔΔ/10-3-2017) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής». 

11. Την υπ’ αρ. οικ. 130459/2-7-2018 (ΦΕΚ 2780/τ.Β/12-07-2018) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής, με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει. 

12. Την υπ’ αρ. 162/2017 (ΦΕΚ 1718/τ.Β΄/18-05-2017) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιότητας για απευθείας ανάθεση κατά το άρθρο 118 του ν. 4412/2016 στην 
Οικονομική Επιτροπή». 

13. Τις υπ’ αρ. 348/2018 (ΑΔΑ: 66557Λ7-ΒΛΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης 
Προγράμματος Προμηθειών  Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019. 

14. Την υπ’ αρ. 349/2018 (ΑΔΑ: ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας για το οικονομικό έτος 2019, 
καθώς και την υπ’ αρ. 111063/35236/02-01-2019 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, με την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2019 της 
Περιφέρειας Αττικής. 

15. Το  υπ’ αρ. οικ. 22140/23-01-2019 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι στα πλαίσια της πραγματοποίησης τακτικών και 
έκτακτων συνεδριάσεων του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας Δυτικού Τομέα 
Αθηνών, πρόεδρος του οποίου είναι ο Αντιπεριφερειάρχης ΠΕ Δυτικού Τομέα Αθηνών και 
συμμετέχουν εκπρόσωποι διαφόρων φορέων, κρίνεται απαραίτητη η παροχή υπηρεσιών 
τροφοδοσίας (καφές, χυμοί, νερά). Επίσης μας γνωστοποιείται ότι ο πιθανός αριθμός των ετήσιων 
συνεδριάσεων του οργάνου για το έτος 2019, είναι οκτώ (8) και ο αριθμός των συμμετεχόντων ανά 
συνεδρίαση υπολογίζεται ότι θα είναι 70 άτομα. 

16. Την υπ’ αρ.  319/2019  (ΑΔΑ: ΩΕ1Γ7Λ7-ΞΚΣ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 
«Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την παροχή υπηρεσιών φιλοξενίας για την ετήσια 
κάλυψη των συνεδριάσεων του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, συνολικού προϋπολογισμού 1.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ». 

17. Την αρ. πρωτ. 59951/27-02-2019 (ΑΔΑ: ΩΜΓΜ7Λ7-ΤΡ3) Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης, η 
οποία καταχωρήθηκε με α/α 1732 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης Περιφέρειας Αττικής, η οποία βαρύνει τον ΚΑΕ 084501 προϋπολογισμού 
2019 του Ειδικού Φορέα 03072. 

ΑΔΑ: 6Φ8Τ7Λ7-ΡΕΠ



 

 3 

18. Η υπ’ αρ. οικ. 67882/06-03-2019 Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς, η οποία δημοσιεύτηκε στον 
ιστότοπο της Περιφέρειας Αττικής. 

19. Τις κάτωθι προσφορές, οι οποίες κατατέθηκαν στο Πρωτόκολλο της υπηρεσίας: 

Αρ. 
Πρωτοκόλλου 

Εταιρεία 

Συνολική 
τιμή  

χωρίς 
ΦΠΑ 

ΦΠΑ 
24% 

Συνολικ
ή τιμή 

με ΦΠΑ 

75088/14-03-
2019 

ΛΕΓΑΚΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ - ΛΟΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Ο.Ε. 

720,00 € 172,80 € 892,80 € 

74920/14-03-
2019 

ΓΑΛΑΝΑΚΗΣ Δ. & ΣΙΑ Ο.Ε. 720,00 € 172,80 € 892,80 € 

 

20. Την υπ’ αρ. 75088/27-03-2019 έγγραφο της υπηρεσίας μας, με θέμα «Πρόσκληση σε συνεδρίαση 
της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α) Την διενέργεια κλήρωσης ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 90 του Ν. 4412/2016, για την ανάδειξη μειοδότη, μεταξύ των οικονομικών φορέων ΛΕΓΑΚΗ 
ΑΝΔΡΙΑΝΑ - ΛΟΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. και ΓΑΛΑΝΑΚΗΣ Δ. & ΣΙΑ Ο.Ε., οι οποίοι κατέθεσαν 
ισότιμες οικονομικές προσφορές (892,80 € συμπ. ΦΠΑ), στα πλαίσια της υπ’ αρ. οικ. 67882/06-
03-2019 Πρόσκλησης Υποβολής Προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών φιλοξενίας για την ετήσια 
κάλυψη των συνεδριάσεων του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών, συνολικού προϋπολογισμού 1.000,00 €, συμπ. ΦΠΑ,  

Β) Την ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, στην εταιρεία που θα αναδειχθεί κατόπιν της 
κλήρωσης. 

Γ) Ανάκληση της πλεονάζουσας πίστωσης, λόγω επίτευξης χαμηλότερου συμβατικού τιμήματος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 084501, προϋπολογισμού 2019 του ειδικού φορέα 03072. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή  
ομόφωνα αποφασίζει 

Α) Την διενέργεια κλήρωσης ενώπιον της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 90 του Ν. 4412/2016, για την ανάδειξη μειοδότη και την ανάδειξη ως μειοδότη την  
ΓΑΛΑΝΑΚΗΣ Δ. & ΣΙΑ Ο.Ε.,  

Β) Την ανάθεση κατά το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016, στην εταιρεία ΓΑΛΑΝΑΚΗΣ Δ. & ΣΙΑ Ο.Ε.,  

Γ) Την Ανάκληση της πλεονάζουσας πίστωσης, λόγω επίτευξης χαμηλότερου συμβατικού τιμήματος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 084501, προϋπολογισμού 2019 του ειδικού φορέα 03072. 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 

ΑΔΑ: 6Φ8Τ7Λ7-ΡΕΠ


		2019-04-05T13:41:21+0300
	Athens




